APROVADO

ji 	ABR. 2017

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

■■•••~I~

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

município ao Programa 100% Esporte para todos - Pista de Skate do Governo Estadual.

REQUERIMENTO N° 1086/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A INCLUSÃO DO
MUNICÍPIO AO PROGRAMA 100% ESPORTE PARA TODOS - PISTA
DE SKATE DO GOVERNO FEDERAL.

a inclusão do

PROTOCOLO GERAL N° 1280/2017
Data: 03/04/2017 - Horário: 10:22

• 1111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que o lazer e a atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para um

desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico.

Considerando que a inclusão no Programa permitirá o desenvolvimento do Esporte no Município e que a

prática de tal esporte foi elevada a categoria de Esporte Olímpico.

• Considerando que o número de atletas de Skate aumentou significativamente em nosso município,

inclusive com atletas com títulos estaduais e nacionais.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a inclusão do município ao Programa 100% Esporte para todos -

Pista de Skate do Governo Estadual.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de abril de 2017.

Vereador RENATO N 	 ARÃES — RENATO CEBOLA

/'

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1